
اخراج سمیعی بعد از 
شایعه مدیرعاملی

در روزهای اخیر برخی جریان ها 
قصد داشتند فرشید سمیعی را 
هم در کنار مدعیان مدیرعاملی 
باشگاه استقلال قرار دهند اما 
ناگهان از باشگاه استقلال خبر 
آمد این شخص که مسئولیت 
حقوقی این باشگاه را به عهده 
داشته برکنار خواهد شد. با 
توجه به اینکه سمیعی در دوران 
حضورش در باشگاه استقلال 
هیچ اقدام سازنده ای انجام نداده 
و حتی باشگاه استقلال در دوران 
حضورش پرونده های انضباطی 
بسیاری را باخته برکناری اش 
خبر عجیبی نیست. به هرحال 
خوب است افرادی که در باشگاه 
استقلال پست می گیرند باری از 
روی دوش این باشگاه بردارند 
نه اینکه فقط اسمی از آنها در 
رسانه ها دیده شود و در وادی 
عمل کاری برای این باشگاه 
نکنند و حقوق های عجیب و 

غریب هم دریافت کنند.

یک استقلالی در 
مراسم قرعه کشی

سرور جباروف یکی از بازیکنان 
خارجی ماندگار در تاریخ باشگاه 
استقلال است. جباروف که در 
فوتبال آسیا نام و آوازه بلندی 
دارد و حتی به عنوان برترین 
فوتبالیست آسیا نیز انتخاب 
شده است، در مراسم قرعه کشی 
جام ملت های آسیا که در کشور 
قطر برگزار خواهد شد، شرکت 
می کند. جبارف یک فصل و نیم 
بازیکن استقلال بود وعملکرد 
درخشانی داشت. این بازیکن 
در بدو ورود به استقلال به دلیل 
سن بالای خود مورد انتقاد 
بسیاری از کارشناسان قرار گرفت 
اما با حضور در ترکیب استقلال 
مشخص شد که مسئولان 
وقت در جذب این بازیکن هرگز 
دچار اشتباه نشده اند و جبارف 
خیلی زود توانست در خط میانی 
استقلال به مرد اول تیمش 

تبدیل شود.

بازگشت عجیب 
حاجیلو به استقلال

در حالی که آرش برهانی در قامت 
کادمی و سرمربی تیم  مدیر آ
امید استقلال نتایج قابل قبولی 
در این باشگاه گرفته بود و حتی 
عنوان قهرمانی را به دست آورده 
بود اما ناگهان از سمت مدیریت 
آکادمی کنار گذاشته شد. به 
دنبال این تصمیم اصغر حاجیلو 
که سال ها قبل نیز به دفعات 
در این سمت حضور داشت، 
کادمی استقلال  به ریاست آ
برگزیده شد. با حضور حاجیلو 
باید منتظر تغییراتی در کادر 
فنی تیم های پایه بود. اما نکته 
عجیب ماجرا اینجا است که چند 
روزی است تمرینات تیم های 
پایه شروع شده و برهانی هم 
به همراه همکاران خود در حال 
تست گیری از جوان ها بود که 
حالا با حضور حاجیلو و به احتمال 
زیاد انتخاب افراد جدید به این 
سمت، روند یارگیری در استقلال 
مختل خواهد شد. این اتفاق در 
شرایطی رخ می دهد که دیگر 
تیم ها مشغول یارگیری هستند 
و اگر در روند بازیکن گرفتن 
اختلال ایجاد شود، تیم های پایه 

لطمه خواهند خورد.

 zبازتاب

رضا عنایتی

سراب مربیگری دراستقلال

رضا عنایتی جایی مصاحبه کرده و گفته اگر فشارهای بیرون نبود، سرمربی 
استقلال می شد! البته عنایتی مشخص نکرده منظورش از فشارهای بیرونی 
چیست اما قطعاً اگر به واکنش های هواداران استقلال پیرامون احتمال 
مربیگری او در استقلال رجوع کنیم به این نتیجه می رسیم که آقا رضا با وجود 
زحماتی که در دوران بازیگری برای استقلال کشیده اما به عنوان سرمربی 

هرگزمیان هواداران مورد تأیید نیست وهیچ وقت به این هدف نمی رسد.

استقلال

تغییر زمان تعیین اعضای هیأت مدیره

به گفته مسئولان خصوصی سازی زمان اعلام اعضای جدید هیأت مدیره 
باشگاه استقلال تغییر کرده و قرار است 30 اردیبهشت اقداماتی در این 
راستا انجام شود. پیش از این گفته می شد امروز مجمع استقلال برگزار 
و مدیران جدید برگزیده خواهند شد که ظاهراً جلسه امروز به بررسی 
مسائل دیگری ارتباط دارد و باید تا 30 اردیبهشت منتظر تصمیمات 

قطعی درباره انتخاب مدیران بود.

از کمپ آبی
استقلال 4
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طی ۴۸ ساعت گذشته این شایعه 
مطرح شد که گروهی از مدیران باشگاه 
استقلال و در رأس آنها حجت الله 
کریمی، مذاکرات خود با ریکاردو 
ساپینتو را برای اینکه این مربی پرتغالی 
فصل آینده نیز هدایت آبی پوشان 
تهرانی را برعهده داشته باشد، آغاز 
کرده اند و توافقات ابتدایی به دست 
آمده چون ریکاردو خودش دوست دارد 
با وجود همه مشکلات، در استقلال 
بماند و اگر دغدغه های مادی باشگاه 
کاهش پیدا کند شرایط بهتری در 
لیگ بیست و سوم پیدا خواهد کرد. 
از طرفی، رفتارهایی که این مربی در 
کنار زمین انجام می دهد برای برخی از 
هواداران استقلال قابل توجه است و 
شاید همین مسأله شانس ماندگاری 
او را افزایش بدهد ولی نکته فوق العاده 
مهم اینجاست که ساپینتو اصلاً نباید 
روی این مذاکرات و وعده هایی که بابت 
فصل آینده به او می دهند، دلخوش 
و مطمئن باشد چون در استقلال 
شاهد بوده ایم که حتی مربیانی با 
قرارداد طولانی مدت هم ماه ها پیش 
از انقضای تاریخ قراردادشان به سمت 

در خروجی هدایت شده اند!
 

داستان تلخ جدایی پورحیدری 
و حجازی

بدون هیچ شک و تردیدی منصور 
پورحیدری و ناصر حجازی، بزرگترین 
اسطوره های تاریخ باشگاه استقلال 
هستند اما این دو نفر هم از گزند 
برکناری ناگهانی در امان نمانده اند. در 
پاییز سال ۱۳۷۵ وقتی استقلال پس 
از ۷ سال دربی را واگذار کرد، جایگاه 
منصور پورحیدری متزلزل شد. البته 
علی فتح الله زاده که در آن مقطع به 
تازگی و برای اولین مرتبه مدیرعامل 
باشگاه استقلال شده بود پس از 
اینکه استقلال به مرحله نیمه نهایی 
پیکارهای جام در جام باشگاه های 
آسیا راه پیدا کرد، با صراحت گفت 
هیچ تصمیمی برای تغییر در کادر 
فنی خود ندارد اما دقیقاً بر خلاف 
این ادعا، پورحیدری را کنار گذاشت 
و این فرصت را به ناصر حجازی داد تا 
سرمربی استقلال شود. منصور خان 
خیلی دوست داشت با تیم استقلال به 
مرحله پایانی جام در جام آسیا برود و 
حتی خودش گفته بود حاضر است 
فارغ از اینکه چه نتیجه ای کسب 
کند، پس از پایان مسابقات کنار 
برود اما چنین فرصتی را به او 
ندادند. حجازی آمد و در یک 
سال اول فتح الله زاده انصافاً 
خیلی خوب پای کار ایستاد پس 
از اینکه آبی پوشان روی روند 
مطلوب نتیجه گیری افتادند و در 
تابستان سال ۷۷ عنوان قهرمانی 
لیگ آزادگان را هم به دست آوردند، 

فتح الله زاده در مصاحبه ای مدعی شد 
تا وقتی او مدیرعامل باشد، ناصرخان 
هم سرمربی استقلال است اما کمتر 
از ۱۰ ماه بعد، فتح  الله زاده همچنان 
مدیرعامل بود و ناصر حجازی  پس از 
بازی عجیب و مرموز مقابل سایپا و در 
واقع به جرم نایب قهرمانی استقلال در 

آسیا، از سمت خود برکنار شد!

خداحافظی مظلومی
حتماً هیأت مدیره باشگاه استقلال 

در جریان ماجراهای تمدید قرارداد 
سرمربی کنونی یا روی کار آوردن 
سرمربی جدید قرار می گیرند اما 
یکی از اعضای همین هیأت به خوبی 
می تواند شهادت بدهد که در باشگاه 
استقلال حتی صرف داشتن قرارداد 
هم نمی تواند تضمین کننده ماندگاری 
یک سرمربی باشد. پرویز مظلومی 
در تابستان سال ۱۳۹۴ به استقلال 
پیوست و با این باشگاه قرارداد دوساله 
منعقد کرد. در واقع او باید تا اول 
تیر ماه سال ۱۳۹۶ بر نیمکت آبی ها 
می نشست ولی اواخر بهار سال ۱۳۹۵ 
پس از اینکه استقلال عنوان قهرمانی 
لیگ پانزدهم را از دست داد و در جام 
حذفی آن فصل نیز مغلوب ذوب آهن 
شد، پرویز مظلومی را کنار گذاشتند تا 
علیرضا منصوریان هدایت استقلال را 
بر عهده بگیرد. مظلومی چند سال بعد 
در تلویزیون با کنایه خطاب به مدیران 
وقت باشگاه استقلال گفت: »من 
هنوز یک فصل دیگر با باشگاه قرارداد 
داشتم اما آقایان دنبال سرمربی جدید 
می گشتند و حتی به منزل کاندیداهای 

مورد نظر خودشان هم رفتند.«
 

جدایی شفر
وینفرد شفر، سرمربی آلمانی استقلال 
بهار سال ۱۳۹۸ در حالی از این تیم کنار 
گذاشته شد که هنوز با باشگاه قرارداد 
داشت. با او پس از برکناری رفتار بسیار 
تندی کردند و حتی اجازه خداحافظی 
با شاگردانش را نیز ندادند. به همین 
خاطر فوق العاده عصبانی شد و در 
نهایت با شکایت از استقلال به فیفا 
تمام مطالبات خود به اضافه غرامت 

قراردادش را هم گرفت.
 

داستان وارونه مجیدی
به تمام این موارد باید قضیه 

فرهاد مجیدی را هم 

اضافه کرد. سرمربی که با استقلال 
قرارداد طولانی مدت بسته بود 

ولی بلافاصله پس از اینکه 
فصل گذشته به پایان رسید 
و توانست آبی ها را مقتدرانه 
به مقام قهرمانی رقابت های 
لیگ برتر برساند، از استقلال 
جدا شد تا برای کار راهی 

امارات شود البته باشگاه 
طی بیانیه ای اعلام کرد به 

پاس زحمات فرهاد مجیدی 
مانع جدایی او نمی شود و همین 

کار را هم کرد.
 

ماجرای مهمی به 
نام جام حذفی

اگرچه با توجه به 
که  تی  ضیحا تو
دادیم ریکاردو 
ید  نبا پینتو  سا
مذاکرات اولیه 
برای فصل آینده 
را به معنای قطعی 
شدن حضور خود 
تلقی کند ولی 
این حق را به 
مدیران باشگاه 
نیز  ل  ستقلا ا

باید بدهیم که 
در مجموع پس از 
پایان جام حذفی 

نظر نهایی را اعلام 
کنند و تصمیم قطعی 

بگیرند. به هر حال لیگ برتر برای 
استقلال تمام شده و تنها امید آنها برای 
موفقیت به قهرمانی در جام حذفی 
خلاصه می شود. اگر استقلال قهرمان 

جام حذفی نشود و با توجه به اینکه این 
تیم با سرمربی پرتغالی خود در فصل 
جاری اغلب دیدار های مهم را نیز واگذار 
کرده است واقعاً هزینه کردن مبلغی 
بالغ بر ۷۰۰ هزار دلار برای نگه داشتن 
ساپینتو اصلاً منطقی به نظر نمی رسد و 
این مربی ابتدا باید استقلال را قهرمان 
جام حذفی بکند تا پس از آن یکی از 
کاندیداهای جدی نیمکت آبی ها برای 

فصل آینده قلمداد شود.

در استقلال حتی مربیان با قرارداد هم اخراج شده اند

ساپینتو در پروژه فریب!

علی فتح الله زاده

ماجرای 5 میلیارد چه شد؟

درحالی که قربانزاده رئیس سازمان خصوصی سازی اعلام کرده بود 
که فتح الله زاده باید 5 میلیارد تومان به حساب استقلال بازگرداند اما 
هنوز سرنوشت بازگشت این مبلغ مبهم است و باشگاه استقلال هم 
درباره این موضوع شفاف سازی نکرده است. حتی گفته می شود حجت 
کریمی منتظر واریز این پول است تا برخی بدهی های به جا مانده را 

پرداخت کند.

قایدی هم محروم 
شد هم جریمه

حکم کمیته انضباطی 
این بار به ضرر مهدی 

قایدی بود و این 
بازیکن با محرومیت 

مواجه شد. حکم کمیته 
انضباطی این بود: 
»در خصوص تخلف 

انتسابی مهدی قایدی، 
بازیکن تیم استقلال 
مبنی بر نشر اکاذیب 

از طریق مصاحبه با 
خبرگزاری ها و اصحاب 

رسانه و با توجه به 
مجموعه محتویات 

پرونده از جمله مصاحبه 
علیه داور بازی استقلال 

و پرسپولیس، تخلف 
انتسابی به ایشان 

محرز و مسلم تشخیص 
داده شد و مستند 
به ماده 71 مقررات 

انضباطی و با رعایت 
ماده ۹4 به یک جلسه 
محرومیت تعلیقی به 
مدت ۶ ماه و پرداخت 

یک میلیارد ریال جریمه 
نقدی محکوم شد. 
رأی صادره در بخش 

محرومیت تعلیقی قابل 
اجرا و قطعی بوده و 

در بخش جریمه نقدی 
غیرقابل اجرا و قابل 

تجدیدنظرخواهی به 
مدت 7 روز پس از ابلاغ 

در کمیته استیناف 
می باشد.« البته 

باشگاه استقلال نیز 
با محرومیت مواجه 

شد. کمیته انضباطی 
با اشاره به تخلف 

تماشاگران منتسب 
به استقلال در حکم 

مخصوص دربی آورد: 
»دیدار تیم های 

پرسپولیس و استقلال 
در هفته بیست و 

هفتم برگزار شد که 
از سوی تماشاگران 

باشگاه استقلال 
تخلفاتی مبنی بر پرتاب 
اشیا و فحاشی رخ داد. 

باشگاه استقلال به 
مبلغ 510 میلیون ریال 
جریمه نقدی محکوم 

شد. این رأی قابل 
تجدید نظر است.«

ZOOM

 تیر ترکش  دربی به 
قایدی خورد، نه سرمربی استقلال

 ساپینتو شانس آورد 
حیدری پرتغالی بلد نبود!

ترجمه  حرف های ساپینتو توسط رسانه های پرتغالی و لب خوانی برنامه 
فوتبالی)بعد از بازی دربی( هیچ کدام ملاک محکمه پسندی برای صدور 

محرومیت سرمربی پرتغالی استقلال نشد و با حکم جدید کمیته انضباطی در 
خصوص تخلفات دربی مشخص شد که ساپینتو قسر در رفته است. بازی دربی که تمام شد ساپینتو دوان دوان 

خودش را به پیام حیدری و کمک هایش رساند و جملاتی به زبان آورد که چون به زبان مادری حرف زد، پیام حیدری 
غیر از اینکه مات و مبهوت او را نگاه کند، چاره ای نداشت. نکته اینجا بود که چون کوبل داوری متوجه صحبت های 

ساپینتو نشدند طبیعتاً از نوشتن گزارش علیه این مربی صرفنظر کردند، اما فردای دربی با توجه به اینکه رسانه های 
پرتغالی کار ترجمه حرف های ساپینتو را به عهده گرفتند، مشخص شد که سرمربی استقلال حرف های جالبی به گروه 

داوری نزده است، اما گزارش داور در مورد ساپینتو چیزی خلاف ادعای رسانه پرتغالی بود. البته مسئولان کمیته انضباطی 
گفتند اگر برایشان مسجل شود که ساپینتو به داور بازی بی حرمتی کرده است قطعاً محرومیت دو تا پنج جلسه ای برای او 
در نظر می گیریم. اما بعد از گذشت هفده روز از دربی سرانجام کمیته انضباطی رأی خود را در خصوص اتفاقات این بازی 

صادر کرد و براساس این رأی؛ ساپینتو محروم نشد، اما این بار مهدی قایدی با محرومیت تعلیقی مواجه شد. بازی دربی 
آن قدر حساس است که بعد از گذشت بیش از دو هفته از این بازی؛ همچنان اهالی فوتبال در خصوص آن صحبت کنند یا 

اینکه پنالتی از دست رفته استقلال توسط داور سوژه شود. شاید هم به دلیل باخت در دربی است که این روزها استقلال 
شرایط متفاوتی را در لیگ سپری می کند و ساپینتو هم مورد انتقاد شدید قرار گرفته است. در همین راستا هم عده ای از 

پیشکسوتان استقلال این روزها انگشت اتهام را به طرف ساپینتو نشانه رفته اند و معتقد هستند رفتارهای هیجانی و غیر 
قابل کنترل این مربی تاکنون ضربه زیادی به استقلال زده است. سرمربی پرتغالی استقلال که با کوچکترین چیزی از 

کوره درمی رود و کنار زمین هیاهو به پا می کند، بعد از دربی شرایط متفاوتی را تجربه می کند و شاید اگر کمیته 
انضباطی به ادعای رسانه پرتغالی استناد می کرد، حالا ساپینتو محروم بود اما سرمربی استقلال باید 

خوشحال باشد که پیام حیدری مثل الهویی پرتغالی بلد نبود وگرنه گزارش او می توانست 
برای تیم استقلال و ساپینتو باعث دردسر جدیدی شود. با توجه به اینکه دو بازی 

تا آخر لیگ برتر باقی مانده است، ساپینتو فعلاً فرصت دارد در کنار 
تیمش باشد و به سکوها منتقل نخواهد شد.

مهدیه دریابیگی
خبرنگار


